
令和７年８月吉日 

 

保護者の皆様 

 

東広島市立高屋西小学校 

校  長 今朝丸 由香 

ＰＴＡ会長 飛鳥馬 真一 

 

９月の授業参観・教育講演会について（ご案内） 

 

酷暑の候、保護者の皆様には、ご清祥のこととお喜び申しあげます。平素から本校の教育活動に対し、

多大なご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、見出しのことにつきまして、次のとおり開催を予定しておりますのでお知らせいたします。ご

多用のこととは存じますが、ご出席くださいますようご案内申しあげます。 

 

 

１ 日 時     令和７年９月１２日（金） ９：２５～１１：１５ 

２ 日程及び場所  ９：２５～１０：１０ 教育講演会 

               （ 移動 ） 

          １０：３０～１１：１５ 授業参観（各教室） 

          １１：２０～１２：０５ 総務委員会・バザー 

 

３ 講 演  「発達障害の理解と自己肯定感を育む関わり方」 

         講師 社会福祉法人つつじ 広島県発達障害者支援センター センター長 

大森 寛和 様 

        （講師紹介） 

平成11年に障害のある方の地域生活支援を行う社会福祉法人つつじに入職され、ジョ

ブコーチとして主に知的障害や発達障害のある方の就労支援に携われました。 

その後、平成18年より相談支援専門員として、地域生活支援の相談業務、その後就労

移行支援事業所の管理者等を経て、現職にてご活躍されています。 

 

《お願い》 

（１）上履き（スリッパ）をご持参ください。 

（２）授業参観中の会話はお控えください。また、個人情報保護の観点から、授業中の写真や動画の撮

影はご遠慮ください。 

（３）駐車場はグラウンドです。駐車台数に限りがありますのでできるだけ徒歩または自転車でお越

しください。（駐車できない場合もあります。） 

※東洋道（プール側）から入り、北道（線路側）へ出る一方通行でお願いします。 

（４）校舎内へは、１０時２０分までは入らないようにしてください。 

（５）厚生部によるバザーがＣＳルーム（旧第２理科室）で行われます。 

小銭をご用意ください。 

（７）参加人数を把握するため、google formsで出欠確認をお願いします。 

   URLアドレス https://forms.gle/QQZEnMjz3JMjYHeY8 

   または、右の QRコードからお入りください。 回答〆切 9月 3日（水） 

https://forms.gle/QQZEnMjz3JMjYHeY8

